
                                                         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  

Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: http://www.ic terranovadasibari.edu.it/ 
Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

Ai Docenti  

e ai genitori degli alunni  

della classe IV A scuola primaria di  

San Lorenzo del Vallo 

Al personale ATA 

Al DSGA 

All’Albo on line 

Al sito web 
Oggetto: sospensione attività didattiche in presenza classe IV A scuola primaria di San Lorenzo del Vallo dal 16/12/2021 fino a 

comunicazioni degli organi competenti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota tecnica relativa a: “Indicazioni per l’individuazione e la gestione dei contatti di casi di infezione da SARS-CoV-2 in 
ambito scolastico” elaborata con il contributo dell’Istituto Superiore di Sanità, del Ministero della Salute, delle Regioni e del 
Ministero dell’Istruzione che recita “Nel caso in cui le autorità sanitarie siano impossibilitate ad intervenire tempestivamente o 
comunque secondo la organizzazione di regione/P.A. o ASL, il dirigente scolastico venuto a conoscenza di un caso confermato nella 
propria scuola è da considerarsi quindi autorizzato, in via eccezionale ed urgente, a sospendere temporaneamente le attività 
didattiche in presenza nella classe/sezione/gruppo e trasmette le indicazioni standardizzate preventivamente predisposte dal 
Dipartimento di prevenzione in accordo al presente documento per l’avvio delle misure previste dal presente protocollo, sia ai 
bambini/alunni/genitori/tutori che agli insegnanti che sono stati a contatto con un caso COVID-19 confermato (nelle 48 ore 
precedenti l’insorgenza dei sintomi o all’esecuzione del test diagnostico se asintomatico), in attesa della formalizzazione e di 
eventuali misure specifiche (incluso l’isolamento dei casi e la quarantena per i contatti ad alto rischio) da parte del DdP”. 
CONSIDERATO la comunicazione in data 15/12/2021 alle ore 17.52 per le vie brevi di un caso di positività confermato nella classe in 
oggetto e che per inoltrare il tracciamento al DdP occorre attendere la mattina di giorno 16/12/2021 
VISTO che il tracciamento dei contatti da trasmettere al DdP è stato effettuato in data 16/12/2021 
VISTA l’urgenza di sospendere le attività in presenza in attesa di determinazioni del DdP, per non creare rischi di diffusione del 
contagio da Sars-Cov-2 
CONSIDERATO che il dirigente scolastico ha il compito di assicurare il funzionamento dell’istituzione scolastica dal punto di vista 

didattico e amministrativo anche nella condizione di emergenza sanitaria 

 

DISPONE 

1. La sospensione delle attività didattiche in presenza della classe IV A scuola primaria di San Lorenzo del Vallo dal 

16/12/2021 fino a determinazioni e disposizioni degli organi competenti 

2. L’attivazione della Didattica Digitale Integrata per tutti gli alunni della classe IV A scuola primaria di San Lorenzo del Vallo. 

Il presente dispositivo ha effetti fino a nuove determinazioni e atti normativi adottati dalle autorità competenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Letizia Belmonte 

                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

mailto:csic842008@istruzione.it-



